6-3 마을교육공동체 활성화를 통한 영암미래교육재단 설립

한 눈에 보는 궁약

신규여부	신 규 ☑ 계 속		총사업비	계	국비	도비	군비	재단금		
완료시기	임기내 🗹 임기후 🗆		(백만원)	10,310				10,310		
사업기간	2022 ~ 2023	추진상황		계획수립 중						
사업주체 영암군(인구청년정책과)			공약담당	미래교육팀장 박효진 ☎ 2121 미래교육팀원 구보미 ☎ 2123						
중앙정	중앙정부 도움 필요성									

□ 사업목적

- 영암군+영암교육지원청+학교+지역사회와의 협력체계 구축
- 학생(청소년) 교육을 위한 학교와 마을의 공조체제 확립
- 민·관·학 협력 모델을 기반한 독립 법인인 미래교육재단을 설립·운영

□ 현 황

- 미래교육지구 운영 지원 사업(공모사업) 추진 : '22. 1.
 - 사 업 비 : 700백만원(군비300, 도교육청 300, 교육부 100)
 - 사업현황 : 마을교육공동체 지원사업(14개 마을학교), 자율혁신학교 성장 지원, 교육협력센터 구축 등
- (재)영암군민장학회 운영

: **'**22. 1.

- 설립근거 : 재단법인 영암군민장학회 설립 및 운영지원에 관한 조례
- 장학회 출범 : '08. 2. 22.
- 주요기능 : 장학사업 및 지역인재육성 지원사업 등
- 이사회 구성 : 이사 16명(이사장-군수), 감사 2명
- 장학기금 조성 현황('08.2.~ '22.9. 현재) ※ 기본재산: 10,310,330,790원
 - · 모금액(기탁금+이자 등) : 17,899백만원
 - ·지급액(장학사업+운영비): 7,147백만원
 - · 보유액 : 10,752백만원

민선8기 공약사업 실천계획

□ 사업개요

O 설립근거 : 재단법인 영암군민장학회 설립 및 운영지원에 관한 조례 개정

O 지원근거 : 영암군 출자·출연 기관의 운영에 관한 조례

O 설립기간: '23. 1. ~ '23. 12.

O 설립방법

- 영암군민장학재단 법인명 및 목적사업 변경

: 영암군민장학재단→'영암미래인재육성재단(가칭)'

O 조직구성

- 이사회 : 이사(당연직-군수,교육장,군 교육업무 소관 부서장) 및 감사

- 직 원 : 군 및 교육청 직원 파견, 민간인 채용

O 기 능 : 장학사업, 교육 지원 및 청소년 사업, 평생학습 사업 등

- 민관학 지역교육 협업 플랫폼 구축 및 영암교육 중장기발전계획 수립

O 재원확보방안 : 영암군민장학회 장학기금을 기본재산(103억)으로 활용하고 군 교육경비 등 기존 예산 활용

전문가 의견 수렴

- ✔ 광주전남연구원 김진이 박사
 - 설립근거 제시 ⇒ 장학회 설립 근거 제시
 - 영암군 미래교육재단 설립 및 운영 지원 조례 제정 필요 ⇒ 재단법인 영암군민장학회 설립 및 운영지원에 관한 조례 개정

□ 연차(분기)별 세부 추진계획

년도	세 부 사 업 명	세 부 추 진 내 용
2023	(재)영암군민장학회 정관 및 명칭 변경	■ 장학회 조례 개정 및 정관 변경 ■ 장학회 명칭 변경 : 영암미래인재육성재단(가칭)
	미래교육재단 설립 및 운영	■ 재단 조직 정비
		■ 기존 장학사업과 신규 사업 추진

(단위 : 백만원)

□ 연도별 소요예산

구 분	ш	조 ! ! 어니!	투자계획					이기동	예산확보실적				الالا	
	총사업비	'22	'23	'24	'25	'26	임기후	'22	'23	'24	'25	'26	임기후	
합	계	10,310		10,310						10,310				
국	비													
도	Ы													
군	비													
재 기	단 금	10,310		10,310						10,310				

□ 공약달성 확인지표

 지표명	지표 목표									
N ± 8	'22년	'23년	'24년	'25년	'26년					
장학회 조례 개정 및 영암미래교육재단 설립		재단설립								

□ 기대효과

O 미래교육재단 설립을 통해 민·관·학이 연계하여 체계적이고 영암의 특색을 살린 교육 환경 조성